Companhia de Saneamento Municipal 
- CESAMA e Perfurapoços Comércio de Motobombas Ltda – CNPJ: 11.999.282/0001-07 – OBJETO: 
Perfurapoços Comércio de Motobombas Ltda para a execução de serviços técnicos de montagem de 
poços em distritos, no município de Juiz de Fora/MG– VALOR: R$99.375,68 (noventa e nove mil, 
trezentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) – PRAZO: 02 (dois) anos. 

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/25 – Processo Eletrônico 
nº 3878/2025 (Dataged)  - OBJETO: Aquisição de insumos, a saber: D-Glicose, Ácido Glutâmico, Negro 
de Eriocromo T, Oxalato de Sódio, Terra Diatomácea, Sulfito de Sódio, Álcool Etílico P.A 95%,

[...]

3mm, solução padrão turbidez 1000 NTU, vidrarias, a saber: Bureta de vidro 50,0 ml e Placa de petri 
em vidro - 60mm, e equipamentos, a saber: detector de gas sulfeto e eletrodo para condutivímetro–
PRAZO: 100 (cem) dias. 

CT CONTRATADA VALOR  

173/2025 Orbitais produtos para Laboratórios Ltda 
R$ 2.738,97 (dois mil, setecentos e 
trinta e oito reais e noventa e sete 
centavos) 

174/2025 ICELL Ltda 
R$ 2.079,68 (dois mil, setenta e nove 
reais e sessenta e oito centavos) 

175/2025 
Labtek Comercio de Produtos Laboratoriais 

Ltda 

R$ 36.304,58 (trinta e seis mil, 
trezentos e quatro reais e cinquenta e 
oito centavos) 

176/2025 Fox Science Comercio & Produtos Ltda 
R$ 2.838,14 (dois mil, oitocentos e 
trinta e oito reais e quatorze centavos) 

177/2025 HSI Comercial Ltda 
R$ 10.887,60 (dez mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais e sessenta 
centavos) 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 178/2025 – DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 036/21 - Processo Eletrônico 2867/2023 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e NP Tecnologia e Gestão de Dados Ltda – CNPJ 07.797.967/0001-
95 – OBJETO: Renovação contratual – VALOR R$ 12.323,29 (doze mil, trezentos e vinte e três reais 
e vinte e nove centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 179/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 064/22 - Processo Eletrônico 4999/2022 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de 
Saneamento Municipal - CESAMA e Chamonix Rental Ltda – CNPJ 02.785.568/0001-90 – OBJETO: 
Renovação contratual – VALOR: R$4.465.248,96 (quatro milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil 
duzentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 180/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/25 - 
Processo Eletrônico 4736/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal 
- CESAMA e Continiun Transporte Ltda – CNPJ: 18.063.538/0001-00 – OBJETO: transporte de 
empregados em dois turnos, manhã e tarde, diariamente, incluindo veículo, condutor e combustível – 

VALOR: R$ 310.459,20 (trezentos e dez mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos) 
– PRAZO: 20 (vinte) meses. 

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 181/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/25 - Processo 
Eletrônico 1725/2025 (Dataged) – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - 
CESAMA e Jamse Gestão e Tecnologia Ltda – CNPJ: